
ČERVEN 2011 • číslo 185

Další úspěch 
A. Hadamczika

str. 6

BESEDNÍK
Oslavy 100 let 

ZŠ Kouty

str. 12, 13

Pohádkové 
odpoledne

 

str. 9

NOViNy městA KRAVAřE

Chrám svatého Bartoloměje v Kravařích zažil neopakovatelnou hudeb-
ní událost. Ve slunečném neděním podvečeru 29. května se zde roze-
zněl jeden z koncertů 36. ročníku Janáčkova máje. Na programu bylo 
francouzské a italské baroko v komorní hudbě. Průvodkyněmi tímto 
půvabným hudebním stylem nám byly neméně půvabné mladé dámy. 
Na nádherně zrekonstruované cembalo předvedla své mistrovské umění 
Kateřina Chroboková. Její hudební defilé svým hlasem skvěle doplnila 
nadějná mezzosopranistka Dagmar Šašková. Obě umělkyně ve svém 
velmi svěžím programu předvedly díla skladatelů Couperina, Berniera, 
Biosmortiera, Frescobaldiho, Sancese, Scarlattiho. Šlo jak o skladby 
duchovní, tak také o hudbu ryze světskou. Zlatým hřebem koncertu bylo 
pak v samém závěru dílko Antonia Vivaldiho - Care selve, amici prati 
RV 671. Když uvážíme, že jde o umělce, kteří žili v 16. – 18. století, je 
až neuvěřitelné, že se tato hudba nejen dochovala do dnešních dnů, 
ale že může okouzlit i nás, kteří žijeme v době naprosto odlišné. Mys-
lím, že nejenom mě bylo líto, že koncert trval „pouze“ něco málo přes 

hodinu. Koncert byl jiskrný, dynamický, obě mladé umělkyně nás svojí 
vitalitou přímo nabíjely. A myslím, že řadu skeptiků přesvědčily, že tzv. 
vážná hudba může být ve své podstatě velmi šťavnatá, lehce stravitel-
ná, ba přímo povznášející. Atmosféru koncertu nádherně dokresloval i 
sám důstojný prostor kravařského chrámu a nakonec i samo vnímavé 
publikum. To koncert navštívilo ve velmi hojném počtu. Obě umělkyně 
odměňovalo bouřlivým potleskem a v závěru si vynutilo krásný přída-
vek - Laudate dominum. Závěrem je vhodné poděkovat všem těm, kteří 
nám onen nevšední zážitek dopřáli. Tedy v prvé řadě pořadatelům 36. 
Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj a také Městu Krava-
ře, které se na organizaci podílelo pod záštitou starosty Ing. Andrease 
Hahna, ve spolupráci s Farností Kravaře. Budeme se těšit na následující 
ročník Janáčkova máje, který, jak doufáme, přinese do našeho města 
další hudební lahůdky.

Božena Muczková

MHF Janáčkův máj opět v Kravařích



Str. 2                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 185

Z Městského úřadu

• Bere na vědomí hospodaření města Kravaře ze 
leden až březen 2011
• Bere na vědomí možnost připojištění úrokových 
rizik v případě úvěru na ČOVku
• Bere na vědomí ocenění Pamětním listem  Městu 
Kravaře u příležitosti 110-tého výročí vzniku Sboru 
dobrovolných hasičů Kouty.
• Bere na vědomí vyrozumění o schválení žádosti 
o finanční podporu z OP LZZ na grantový projekt: 
„Zvýšení kvality lidských zdrojů města Kravaře“ 
• Schválila dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na akci 
„Nový čepec pro samosprávu Kravař“
• Schválila navýšení neinvestičního příspěvku na 
rok 2011 CVČ na soutěž Prajzská hůlka
• Schválila smlouvy o nájmu pozemků v době Kra-
vařského odpustu
• Schválila Provozní a návštěvní řád dětských hřišť 
• Schválila záměr rekonstrukce 5 autobusových 
zastávek v rámci dotačního Programu rozvoje ven-
kova IV.-Leader
• Vydala obecně závaznou vyhlášku 1/2011 o sta-
novení času provozu výherních hracích automatů a 
jiných technických herních zařízeních
• Vydala obecně závaznou vyhlášku 3/2011 o míst-
ním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení
• Schválila poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
rok 2011 TJ SK Kravaře ve výši 363 tisíc Kč .
• Schválila dodatek č.1 ke Smlouvě o úvěru č.221/11/
LCD poskytnutému Městu Kravaře společností Čes-
ká spořitelna a.s.
• Schválila oslovení dodavatelů k předložení ceno-
vé nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

provedení přípojky splaškové kanalizace z objektu 
zámek Kravaře
• Udělila výjimku dle Čl.4 Obecně závazné vyhlášky 
města Kravaře 6/2005 pro konání kulturních akcí 
pořádaných SDH Kouty, ČSCH Kravaře a p. Marce-
lem Hadamczikem
• Rozhodla o přijetí daru 4 kusů kompletních pře-
tlakových vzduchových izolačních přístrojů včetně 
ochraných masek pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Kravaře.
• Rozhodla o přidělení zakázky malého rozsahu 
„Zařízení dětského hřiště v MŠ Kravaře-Kouty“ spo-
lečnosti Bonita Group Service s.r.o.
• Rozhodlo příjmout dotaci z rozpočtu Moravskoslez-
ského kraje pro příspěvkovou organizací Domov pro 
seniory sv. Hedviky – Kravaře na pořízení „Osobní-
ho automobilu seniorům“.
• Rozhodla o odprodeji vozidla Ford Tranzit
• Rozhodla o uzavření smlouvy s firmou Lavičky-
zadarmo o umístění a užívání reklamních laviček
• Jmenuje Ing. Ivo Lasáka k datu 1.6.2011 do funkce 
vedoucího odboru dopravy
• Souhlasí se zapojením Města Kravaře do projektu 
„Na kole a pěšky po zajímavostech Hlučínska“ a s 
umístěním informačních tabulí

Výtah z 13. a 14. schůze Rady 
a 6. zasedání Zastupitelstva města Kravaře

V průběhu měsíce dubna a května proběhla 
oprava věžičky a štukových prvků na budově 
Městského úřadu Kravaře. Akce měla název 
„Nový čepec pro samosprávu z Kravař“ a byla 
spolufinancováná z dotací Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu prostřednictvím 
Místní akční skupiny Hlučínsko. Celkové nákla-
dy stavby byly 638 720,- Kč, z toho poskytnutá 
dotace - 501 594,-Kč. Stavbu prováděla firma 
WINRO, s.r.o. Velké Hoštice 

Odbor MH a IV

Oprava věžičky

Podrobnější informace ohledně usnesení ze schůzí 
Zastupitelstva města Kravaře najdete na oficiálních 
stránkách města www.kravare.cz.

Plné znění usnesení ze schůzí Rady a Zastupitelstva 
města Kravaře jsou pro naše občany k nahlédnutí 
na sekretariátu Městského úřadu v Kravařích.

Územní středisko záchranné služby Moravsko-
slezského kraje zahájilo začátkem letošního roku 
provoz Informačního centra. Toto středisko posky-
tuje telefonické a e-mailové informace, doporučení 
a odpovědi na dotazy zdravotnického charakteru 
občanům našeho kraje. Lidé dosud záchrannou 
službu v případě potřeby získání informací často 
kontaktovali prostřednictvím netísňových linek. 
Operační střediska jednotlivých územních odborů 
(okresů) Moravskoslezského kraje však v prvních 
lednových dnech 2011 v souvislosti s přechodem 
na krajské operační řízení zanikla. Spolu s tímto 
krokem skončila také možnost využívat k dotazům 
a žádostem o informace netísňových linek směro-
vaných na tato operační střediska. Záchranná služ-
ba však vyšla vstříc potřebám veřejnosti a zřídila 
Informační centrum. Tato služba je dostupná všem 
občanům, především z Moravskoslezského kraje.  
Infocentrum poskytuje široké spektrum zdravotnic-
kých a dalších informací netísňového charakteru. 
Se stavy ohrožujícími život by se měli 
občané samozřejmě nadále, obracet 
na tísňové linky a použít číslo 155. Ope-
rátorky infocentra poskytují doporučení při řešení 
zdravotních obtíží, jako jsou běžná onemocnění a 
zdravotní obtíže, podají konkrétní informace o zdra-
votních službách v rámci Moravskoslezského kraje 
a jejich poskytovatelích. Informační centrum volají-

cím poradí, kam se obrátit při potřebě ambulantní 
lékařské péče, kde je dostupná nejbližší lékařská 
pohotovostní služba, zdravotnické zařízení, lékárna 
či sanitní transportní služba. Operátorky jsou nápo-
mocny také v případech nejasností, pokud jde o 
spádovost zdravotní péče pro občana, postupu při 
změně lékaře, či pojišťovny. Poradí ohledně nutných 
kroků v případě úmrtí, zodpoví dotazy a požadavky 
na ohledání zemřelého. V případě potřeby operátor-
ky pracují i s telefonujícími, jež řeší problémy v psy-
chosociální oblasti a poskytnou doporučení ohledně 
dalšího postupu klienta. Předají kontakty na linky 
důvěry a další psychosociální služby. Informační 
centrum spolupracuje s regionálními pracovišti a 
organizacemi psychosociálního charakteru. Lidé 
mohou Informační centrum využívat nepřetržitě. 

Verner Watzlawik
referent kriz. řízení-KT-ÚSČ

Informační centrum záchranné služby 
Moravskoslezského kraje

Operátorky jsou občanům k dispozici 
čtyřiadvacet hodin denně, a to včetně 
víkendů a svátků. Informační centrum je kon-
cipováno jako telefonická služba, prostřednictvím 
čísla 553 777 777. Další možností je e-mailový 
kontakt: infocentrum@zachranka-msk.cz, 
kde operátorky odpoví na zaslaný dotaz. 

• Rodiče kteří využívají k cestování po státech 
EU pouze občanský průkaz, musí myslet na 
to, že občanský průkaz jako cestovní 
doklad slouží jen pro jeho držitele 
(tzn. rodiče). Děti zapsané v občanském 
průkazu musí mít svůj vlastní ces-
tovní doklad.
• Pokud byl zápis občana(dítěte) v cestovním 
dokladu jeho rodiče proveden přede dnem 1. 
července 2011, smí i po uvedeném datu tento 
občan(dítě) překročit hranice bez vlastního ces-
tovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním 
dokladu je zapsán, nejpozději do 26. června 
2012, kdy tímto dnem tento zápis pozbývá plat-
nosti.
• Takže do 30.6.2011 lze zapsat pouze 
dítě mladší 10 let do cestovního pasu 
rodiče a tyto zápisy budou platné do 
26.6.2012.
• Zápisy dětí do cestovních pasů mění násle-
dující zákony: zákon č. 197/2010 Sb. kterým 
se mění zákon č.329/1999 Sb., o cestovních 
dokladech a o změně zákona č. 273/2008 Sb., 
o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů.
Příp. informace obdržíte na Odboru vnitřních 
věcí na tel. č.: 553 777 933, 553 777 934, 553 
777 935

Odbor vnitřních věcí

Platnost zápisu dětí 
do cestovních 
dokladů rodičů

Dne 4. července 2011 budou budovy 
MěÚ Kravaře, které se nacházejí na ul. 
Náměstí 43, Tyršova 5, Alejní 24 (zámek) a 
Bezručova 10 (knihovna) pro veřejnost 
uzavřeny z důvodů čerpání řádné dovolené 
všech zaměstnanců MěÚ Kravaře. Prostory 
Aquaparku Kravaře na ul. Kostelní 2075 budou 
pro veřejnost otevřeny.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Uzavření prostor 
Městského úřadu 

Kravaře



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                          Str. 3

Zastupitelstvo města Kravaře se na svém zase-
dání dne 16.5.2011 usneslo vydat na základě § 
50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „zákon o loteriích“), a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku:
Čl. 1

Určení času
1) Výherní hrací přístroje nebo jiné technické 
herní zařízení na území města Kravaře lze 
provozovat pouze v čase od 10.00 až do 22.00 
hod.
2) Provozování povolených výherních hracích 

přístrojů nebo jiných technických herních zaří-
zení mimo uvedené časové omezení je zaká-
záno. 

Čl. 2
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účin-
nosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.
V Kravařích dne 18.5.2011.

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011 o stanovení času provozu výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení

Zastupitelstvo města Kravaře na svém zasedá-
ní dne 16.5.2011 se usneslo vydat na základě 
§ 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen vyhláška).

Čl. 1
Úvodní ustanovení

1) Město Kravaře touto obecně závaznou 
vyhláškou zavádí místní poplatek za provozo-
vaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 
herní zařízení povolené Ministerstvem finan-
cí podle jiného právního předpisu1 (dále jen 
„poplatek“).
2) Řízení o poplatcích vykonává odbor finan-
cí, plánu a školství města Kravaře (dále jen 
„správce poplatku“)2.

Čl. 2
Předmět poplatku, poplatník

1) Poplatku za provozovaný výherní hrací pří-
stroj nebo jiné technické herní zařízení povole-
né Ministerstvem financí podléhá každý:
 a) povolený hrací přístroj
 b) jiné technické herní zařízení povo-
lené Ministerstvem financí3
2) Poplatníkem je provozovatel výherního 
hracího přístroje (dále jen „VHP“) nebo jiné-
ho technického herního zařízení povoleného 
Ministerstvem financí (dále jen „jiné THZ“).4

ČL. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnos-

ti
1) Poplatek za VHP se platí ode dne, kdy byl 
VHP uveden do provozu. Za jiné THZ se popla-
tek platí ode dne nabytí právní moci rozhodnu-
tí, kterým bylo jiné THZ povoleno.
2) Poplatková povinnost za VHP zaniká dnem 
ukončení provozu VHP. Poplatková povinnost 
za jiné THZ zaniká dnem uplynutí lhůty, na 
kterou bylo povolení vydáno, nebo dnem, kdy 
nabylo právní moci rozhodnutí, kterým bylo 
povolení zrušeno.

ČL. 4
Ohlašovací povinnost

1) Provozovatel VHP je povinen ohlásit správci 
poplatku uvedení VHP do provozu, a to ve lhů-
tě do 15 dnů od uvedení do provozu. Ve stejné 
lhůtě je povinen ohlásit ukončení provozu VHP. 

Tyto skutečnosti prokáže protokolem o zaháje-
ní provozu a protokolem o ukončení provozu.5
____________________
1 Zákon ČNR č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podob-
ných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o loteriích“)
2 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o míst-
ních poplatcích“)
3 § 10a odst. 1 zákona o místních poplatcích
4 § 10a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5 § 5 vyhlášky ministerstva financí č. 223/1993 Sb., o hra-
cích přístrojích, ve znění pozdějších předpisů

2) Provozovatel jiného THZ je povinen ohlásit 
správci poplatku povolení tohoto zařízení, a to 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného Ministerstvem financí. Ve 
stejné lhůtě je povinen ohlásit pozbytí platnosti 
tohoto povolení.
3) Poplatník je povinen sdělit správci poplatku 
název nebo obchodní firmu právnické osoby, 
sídlo, IČ, čísla účtů u peněžních ústavů, na 
nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z 
její podnikatelské činnosti, identifikační znaky 
výherního hracího přístroje, popř. jiného THZ, 
jeho umístění, jakož i každou další skutečnost 
mající vliv na poplatkovou povinnost. Poplatník 
je dále povinen sdělit adresu pro doručování a 
osoby, které jsou jeho jménem oprávněny jed-
nat v poplatkových věcech.
4) Dojde-li ke změně údajů či skutečností uve-
dených v ohlášení, je poplatník povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nasta-
la.6

ČL. 5
Sazba poplatku

1) Sazba poplatku činí 5 000,- Kč na 3 měsíce 
za každý VHP nebo jiné THZ. 
2) V případě, že VHP je provozován po dobu 
kratší než 3 měsíce, platí se poplatek v poměr-
né výši podle počtu dnů provozování VHP.
3) Je-li jiné THZ povoleno na dobu kratší než 3 
měsíce, platí se poplatek v poměrné výši podle 
počtu dnů, na které bylo zařízení povoleno.

ČL. 6
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný čtvrtletně, a to vždy nejpoz-
ději do 15 dne posledního měsíce příslušného 
kalendářního čtvrtletí. Připadne-li lhůta splat-
nosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný 
svátek, je dnem, ve kterém je poplatník povi-
nen svoji povinnost splnit, nejblíže následující 
pracovní den. Poplatek je možné zaplatit také 

jednorázově za celou předpokládanou dobu 
provozu VHP nebo za celou dobu, na kterou 
bylo vydáno rozhodnutí Ministerstva financí o 
povolení provozu jiného THZ. 

Čl. 7
Úleva na poplatku

Poplatek se neplatí za období, po které není 
jiné THZ povolené Ministerstvem financí uve-
deno do provozu, jestliže poplatník tuto skuteč-
nost správci poplatku doloží.7 

Čl. 8
Navýšení poplatku

Nezaplacení poplatku včas nebo ve správné 
výši může podléhat zvýšení poplatku podle §11 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů.8
_____________________
6 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
7 § 92 odst. 3 ve spojení s § 93 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád (do 31.12.2010 dle § 31 odst. 4 a 9 zákona č. 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozděj-
ších předpisů
8 (1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas 
nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek 
platebním výměrem. (2) Nebudou-li poplatky odvedeny 
plátcem poplatku včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
obecní úřad poplatek platebním výměrem k přímé úhradě. 
(3) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo 
část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojná-
sobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. (4) Pená-
le, úroky a pokuty, upravené daňovým řádem, s výjimkou 
pořádkových pokut, se neuplatňují.

Čl. 9
Přechodná ustanovení

1) Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky se vztahují ustanovení 
dosavadní obecně závazné vyhlášky.
2) Poplatník, kterému bylo Ministerstvem finan-
cí vydáno povolení k provozování jiného THZ 
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, je 
povinen tuto skutečnost ohlásit správci poplat-
ku ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této vyhlášky.

ČL. 10
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města 
Kravaře č. 2/2010 ze dne 12.8.2010 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení.

ČL. 11
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
1.7.2011.

Obecně závazná vyhláška č. 3/2011 Města Kravaře o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení



Str. 4                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 185

INDIÁNSKÉ ODPOLEDNE NA FARNÍ ZAHRADĚ V KRAVAŘÍCH 
 
 
 
 

Milé děti, drazí rodiče !! 
 
 

Srdečně Vás zveme na Indiánské odpoledne na 
farní zahradu do Kravař. 

 
 
Den konání: 
 Neděle 26.6.2011  od 14.30 hodin 

 
 

Pro všechny děti je připraveno mnoho 
 soutěží v indiánských dovednostech 

- indiánský běh 
- lov ryb 
- lukostřelba 
- a mnoho dalších   

 

Při splnění přichystaných úkolů čeká na 
 děti překvapení !! 
 

 

Na rodiče čeká příjemná atmosféra v kruhu přátel a bohatý výběr 
pochutin v místním baru. Vstupné na akci je dobrovolné. 
 
Po zakončení soutěžní části v 18.00 hodin, zahájíme opékání špekáčků. 
 

Pro děti a jejich rodiče je připraven i další doprovodný program 
v podobě výroby indiánských korálů, zdobení triček indiánskými 
malbami, nebo si můžete nazdobit obličej malbami skalních indiánů  
(děti ať si vezmou jednobarevné triko pro zdobení).  

 
 

Na všechny se těší 
členové KDU-ČSL Kravaře 

Sbor dobrovolných hasičů KRAVAŘE 
Vás srdečně zve na 

7. ročník „Kravařské 
noční stovky“

 soutěže hasiček a hasičů v běhu na 100 metrů přes 
překážky pod umělým osvětlením

18. června 2011 od 20:00 hod.,
Hasičský areál SDH Kravaře

• vidět můžete ženy i muže, jak se vypořádají s
  nástrahami trati

• můžete vidět hasiče a hasičky jak zápolí s překážkami,
  hadicemi, rozdělovačem, tmou a soupeři

Ženy vyběhnou na trať v 20.00 hodin
Muži v 22.00 hodin

BOHATÉ OBČERSTVENÍ A VYSOKÝ SPORTOVNÍ 
ZÁŽITEK PRO VŠECHNY PŘIPRAVENO!!!

 

Srdečně zvou hasiči KRAVAŘE

  

          
VVÝÝUUKKAA  AANNGGLLIICCKKÉÉHHOO  JJAAZZYYKKAA  

          PPRROO  MMAAMMIINNKKYY    
NNAA  MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  DDOOVVOOLLEENNÉÉ  

Milé maminky ! 
 

 Dovoluji si touto cestou pozvat všechny maminky na pravidelné lekce 
anglického jazyka pro začátečníky i pokročilé.   

Výjimečnost kurzu spočívá v možnosti hlídání dětí v průběhu 
vyučovací hodiny. 

Kurz zaštiťuje Charita Opava ve spolupráci s Farním úřadem v Kravařích. 
 
KDY:  

Setkáváme se pravidelně každé pondělí  
   od  17.00 - 17.4 5    mírně pokročilí nebo začátečníci 
  od 17.45-18.30   pokročilí (navazují na středoškolské znalosti). 
 
Začínáme  12.9.2011 
 
V případě nových zájemců bude otevřena nová skupina !!! 
 

KDE:  
V prostorách Farního úřadu Náměstí 41, Kravaře. 
 

CENA:  
Jedna vyučovací hodina 50 Kč. 
Poplatek je vybírán na místě vždy na pololetí dopředu. 
První vyučovací hodina je zdarma. 

 
How are you? 
I am very well, thank you!   V případě zájmu se obraťte  
            na kontaktní osobu: 
                 Svatava Bláhová 
            Mob.+420 733 676 707 
           neskola@charitaopava.cz 

 

Sbor dobrovolných hasičů KRAVAŘE 
Vás srdečně zve na 

36. ročník soutěže 
O SLEZSKÝ POHÁR

10. července 2011 od 13:00 hod.,
Hasičský areál SDH Kravaře

Vidět můžete hasiče bojující s překážkami při běhu na 
100 metrů a po skončení této disciplíny nastoupí všechny 

sbory ke královské disciplíně – požárnímu útoku.

Kdo chce strávit příjemné nedělní odpoledne, podpořit v 
boji o mety nejvyšší naše kravařské hasiče a případně 

dát si něco dobrého k snědku či k uhašení žízně, je 
srdečně zván!!!

 

Srdečně zvou hasiči KRAVAŘE



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                          Str. 5



Str. 6                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 185

Nevšední kulturní zážitek prožily téměř tři 
stovky návštěvníků galavečera u příležitosti 5. 
ročníku Balkánských dnů kultury ve Studénce. 
Jsem členkou Pěveckého sdružení Collegi-
um Bonum, které mělo tu čest být takzvaným 
předskokanem tří tamburašských souborů: 
Městského tamburašského orchestru Banja 
Luka z Bosny a Hercegoviny, Tamburašské-

ho orchestru Branko Radičeviče ze Srbska a 
Tamburašského orchestru Brač ze Studén-
ky. Za pozvání našeho pěveckého sdružení 
na tuto akci bych jménem ostatních zpěváků 
organizátorům akce velmi ráda poděkovala. I 
když jsem již několik tamburašských koncertů 
slyšela, musím přiznat, že v sobotu 14. květ-
na jsem byla výkonem účinkujících hudební-
ků velmi mile překvapena. A ne sama, mezi 
diváky bylo mnoho mladých posluchačů, kteří 
svým zpěvem a pohupováním v rytmu, vytvořili 
úžasnou atmosféru. Potlesk diváků byl po kaž-
dé skladbě delší a plný výkřiků uznání.Oceňuji 
velkoplošnou projekci, na které jsme mohli 
detailně obdivovat hbitou práci prstů hrajících 

hudebníků, úroveň zpěváků, vystoupení mla-
dičkých mažoretek ze Studénky, výběr skla-
deb i profesionální výkon dvou konferenciérů 
Ivetty Vavrošové a Lukáše Pituchy. Zajímavý 
byl i moment, kdy si studénečtí tamburaši 
vyměnili nástroje, protože velmi dobře ovládají 
jak nástroje historické, tak i novodobé. Díky 
výborné atmosféře se mi během tohoto večera 
vybavily všechny vzpomínky na pláže s vybě-
lenými kamínky, horké přímořské slunce a roz-
manité vůně čerstvých pečených ryb. Těším 
se na další vystoupení, které vřele doporučuji 
všem, nejen hudebním „labužníkům“.

Kamila Širůčková
Pěvecké sdružení Collegium Bonum

Balkánské dny 
ve Studénce

V sobotu 14. května jsme se vydali k sídlu 
naších koutských hasičů. Důvodů bylo hned 
několik. Ve zbrojnici bylo možné zhlédnout 
historii zachycenou na dobových fotkách, byla 
zde prezentována stará výstroj a různá oce-
nění, která získali hasiči za soutěže a za svou 
činnost. Bylo vidět, že mají být nač hrdí. Venku 
bylo posezení pod stany a nabízela se možnost 
povykládat s pamětníky o časech minulých i 
současných.Také děti nepřišli zkrátka – atrakce 
kousek za hasičárnou a projížďka starou stří-
kačkou taženou koňmi – to bylo něco! Hlavní 
atrakcí toho dne byl zásah jednotky kravař-
ských hasičů, kteří byli povoláni k zásahu pro-
střednictvím krajského operačního střediska do 
objektu hasičárny, kdy se z oken a střechy valil 
kouř. Řada hasičů jednotky je z Koutů. Dojezd 
jednotky byl rychlý a až adrenalinový, to když 
obrovská Tatra zastavila bravurně těsně před 
diváky. Pak už šlo vše jak po drátku. Nasazení 
potřebné výstroje a skrze žebřík se dostávali do 

ohroženého objektu. Také jsme viděli záchranu 
mladíka, vyneseného ze zakouřeného prosto-
ru. Zásah klasifikoval starosta Sboru dobro-
volných hasičů Kouty, pan Tomáš Hrubý, jako 
úspěšný. Přáli bychom všem naším hasičům, 
aby při záchraně životů, majetků a životního 
prostředí byli úspěšní a vše probíhalo bez ztrát 
na životech a za stálého zdraví. Možná i pro 
mnohé mladé a děti byla tato akce inspirací. V 
této partě do nepohody mají možnost dospět 
do opravdových chlapů a žen, kteří bojují za 
obecné dobro, jsou fyzicky a psychicky zdatní 
a mohou zažít i notnou dávku adrenalinu i ve 
spojení s moderní technikou. V neděli pak za 
nepříznivého počasí, ono taky bylo Žofky, jsme 
šli v průvodu do kostela poděkovat za všechny 
členy, zemřelé i živé, ze Sdružení dobrovolných 
hasičů Kouty. Doprovázeli nás jak kolegové z 
okolí tak i představitelé města. Následně pak 
proběhlo slavnostní posezení v Buly. Starosta 
sdružení, pan Tomáš Hrubý, zhodnotil činnost 

sboru, s projevy vystoupili 
hosté a byli ocenění členo-
vé sboru za vynikající čin-
nost. Také město Kravaře 
za svou podporu sboru bylo 
oceněno krásným uznáním. 
Jsme rádi, že máme mezi 
sebou tyto odvážné jedince 
a přejeme jim vše dobré do 
budoucna. Starosta SDH 
Kouty děkuje všem, kteří 
se podíleli na přípravách a 
průběhu oslav.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Hasiči v Koutech oslavili 110 let od založení

Snad každý občan naší země sledoval v květnu 
MS v ledním hokeji, které probíhalo v soused-
ním Slovensku. 
Z mistrovství 
světa přivezli 
naši hokejisté, 
včele s trenérem 
Aloisem Hadam-
czikem, bron-
zovou medaili. 
Vedení města 
Kravaře by tím-
to chtělo Aloisi 
Hadamczikovi 
co nejsrdečněji 
poblahopřát k 
získání bron-
zové medaile 
a zároveň mu 
poděkovat za 

skvělou reprezentaci města. Také mu přejeme 
hodně dalších nejen sportovních úspěchů.

Další úspěch Aloise Hadamczika na MS 
v ledním hokeji



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                          Str. 7

ZO svazu postižených civilizačními choroba-
mi v Kravařích 
ve spolupráci s 
Městem Kravaře 
uspořádala ve 
dnech 10. – 12. 
května zájezd pro 
své členy do naší 
družební obce 
Lisková na Slo-
vensku. Byli jsme 
velice překvapeni 
přivítáním a vře-
lým přístupem 
našich družebních 
partnerů. Uvítal 
nás starosta obce 

Ing. Jozef Murina společně s bývalým staros-
tou Janem Laukem, čestným občanem našeho 
města. Na Slovensku nás doprovázeli i před-
stavitelé našeho města – starosta Ing. Andreas 
Hahn a místostarosta Ing. Petr Muczka. V době 
naší návštěvy jsme mohli poznat krásné okolí 
Liskové, obzvláště muzeum původní slovenské 
architektury VLKOLINEC, nový římskokatolický 
kostel v LIPTOVSKÉM SLIAČI a další krásné 

památky. Nebyly to jen památky, zaujala nás i 
velmi pěkně opravená škola v Liskové.  Část 
odpočinku jsme strávili v termálních koupa-
lištích v Lúčkách a v Bešeňové. Ubytování a 
stravování jsme měli zajištěno na ranči pod 
Lipami, kde jsme také trávili příjemné večery. 
Po celou dobu pobytu se nám věnovali zástup-
ci obce Lisková, velmi příjemné pro nás bylo, 
že i v okolních obcích, které jsme navštívili, 
nás srdečně přivítali jejich starostové. Tímto 
bychom chtěli velice poděkovat Městu Krava-
ře, zvláště pak starostovi 
Ing. Andreasi Hahnovi, 
který byl iniciátorem toho-
to zájezdu a zároveň nám 
hodně pomohl při přípra-
vě programu. Děkujeme 
tímto i Radě města, za 
schválení finančního pří-
spěvku na činnost naší 
organizace, ze kterého 
jsme mohli pokrýt část 
nákladů na zájezd. Naše 
upřímné poděkování patří 
také představitelům obce 
Lisková, za jejich srdečné 

přijetí a také za čas, který nám po celou dobu 
věnovali. Věříme, že i my budeme moci v Kra-
vařích co nejdříve přivítat naše přátele z Lisko-
vé a budeme jim tak moci věnovat co největší 
pozornost a ukázat jim krásy Hlučínska. Jsme 
moc rádi, že představitelé města mají pocho-
pení i pro nás, za což jim z celého srdce moc 
děkuji.

Josef Lasák
místopředseda ZO SPCCH

Navštívili jsme Liskovou

Ve čtvrtek 16. května bylo krásné jarní odpo-
ledne. Slunce jasně svítilo a vál lehký vánek. 
Na obou koncích kravařské cyklostezky 
se formovaly skupinky členů kravařského 
SPCCH. Přesně ve 13.00 hodin nastartovali 
svá kola a vyrazili směrem na Mokré Lazce. 
Byl to celý peleton 51 jezdců, který projel 
řeku a přes Mokré Lazce se vydal na Lhotu 
u Opavy. Tam byla první zastávka. V příjem-
ném prostředí lhotského mlýna se všichni 
občerstvili a pak se vydali směrem na Háj 
ve Slezsku. Dalším cílem bylo památné mís-
to slezského lidu Ostrá Hůrka. Tento kopec 
zdolala jen část, ostatní poseděli ve stínu 
stromů u Čertova mlýna. Na zpáteční cestě 
byla opět zastávka ve lhotském mlýně, kde 
jsme svůj výlet zakončili při dobrém pivečku 
a pochutnali jsme si na dobrých klobásách. 
Všichni se večer vraceli radostně domů a 
plni dojmů z příjemného výletu. A nebyli by 
to členové kravařského SPCCH, kdyby se 
neptali, kam vyrazíme příště. Bohatý pro-
gram organizace v prvním pololetí zakončí-
me v červnu tradiční letní slavností. V létě 
pak vyjedeme okružní cestu po Hlučínsku, 
výlet vlakem do neznámá  a na sklonku léta 
nás čeká turistický zájezd s výstupem na 
Praděd. Snad nám bude počasí přát, tak 
jako tentokrát. 

Za ZO SPCCH
Eva Peterková

Náš cíl – 
Ostrá Hůrka V době od 30. dubna do 5. května uskutečnila 

opavská organizace ONKO ISIS pod vedením 
paní Marie Laníkové ozdravný pobyt v léčeb-
ném domě Praha v Luhačovicích. Zúčastnilo se 
jej 48 osob z Opavy, Lovosic, Liberce, Litoměřic 
a 22 členů ZO Svazu postižených civilizačními 
chorobami v Kravařích. I když již bylo astrono-
mické jaro, byla velká zima. Ale to účastníkům 
pobytu vůbec nevadilo. V léčebném domě 
využívali překrásný bazén a rehabilitační pro-

cedury. Každé ráno bylo cvičení s paní Marii 
Laníkovou a odpoledne pak vycházky do okolí, 
na promenádu a k pramenům. Na závěr pobytu 
byl připraven rej masek a kulturní program, kte-
rý si sami účastníci ve volných chvílích připravi-
li. Bylo opravdu veselo a všichni se rozcházeli 
nejen s přáním dobrého zdraví, ale také s tím, 
že příští rok se zde znovu setkají. 

Za ZO SPCCH
Karel Kostka

Ozdravný pobyt v Luhačovicích 

V měsíci květnu byl pro seniory v našem domo-
vě připraven bohatý program. Počátkem měsíce 
se konala ve farní stodole Velikonoční zábava, 
kde se naši klienti setkali s dalšími občany měs-
ta Kravaře. Ke dni matek přišly děti z MŠ Kra-

vaře – Kouty 
našim klient-
kám zahrát 
pohádku „O 
o š k l i v é m 
káčátku“. V 
rámci Univer-
zity III. věku 
si připravila 
p řednášku 
paní Ludmila 
J a ř a b o v á , 
která při-
nesla i malé 

pohoštění. Poté našim klientům zazpívali členo-
vé Klubu důchodců. Další program, který byl v 
měsíci květnu pro naše klienty připraven, byla 
kavárna s vystoupením Centra volného času. 
Za hezkého počasí měli klienti možnost účastnit 
se vycházek po okolí. Tentokrát bychom však 
chtěli naše seniory představit trochu jinak. Tak 
jako každý člověk, který se dokáže dívat kolem 
sebe, mají i naši senioři radost z maličkostí, kte-
ré přináší běžný den. Chvíle života nám může 
zpříjemnit i pohled z okna na zelené stromy pro-
zářené sluncem nebo právě rozkvetlá květina. 
Při posezení na lavičce je krásné poslouchat 
jarní zpěv ptáků. Jako hudba může někomu znít 
bubnování deště na okenním parapetu. V živo-
tě je důležité umět se na chvíli zastavit a všemi 
smysly vnímat život kolem sebe.

Bc. Maria Melecká
ředitelka DS

Z Domova pro seniory - květnové zamyšlení



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 185

Zprávičky z CVČ

Měsíc  červen je pro pracovníky Centra volného času ve znamení příprav na 
letní táborovou činnost. Těší nás, že připravované tábory na stanové základ-
ně na Hadince jsou plně obsazené. Přihlášené děti čeká velké dobrodružství 
s „Piráty z Karibiku“ a táboroví vedoucí se již teď připravují – vymýšlejí nové, 
zajímavé hry, soutěže a zábavu pro všechny táborníky. Během zimních 
měsíců se zajišťují nutné opravy stanové základny. Spravují se stanové cel-
ty, podlážky, poličky, vrátka stanových podsad. Kontroluje se celý inventář 
zařízení, nářadí, kuchyňských a sportovních potřeb, obnovují se pomůcky 
ke hrám a vyrábějí se nebo nakupují pomůcky nové. Stanová základna se 
průběžně renovuje. Od loňského roku máme nové umývárky a sprchy a 
letos  jsme si našetřili na nový hangár, spížku se skladem a nové molitany a 
povlaky do stanů pro děti. Nejsou to zanedbatelné položky, celková údržba a 
obnova  stanové základny stojí Centrum volného času spoustu peněz a  prá-
ce. Snažíme se, aby byl tento „dočasný domov“ pro děti útulný a materiálně 
vhodně a prakticky zajištěný. Celá stavba stanové základny se bude realizo-
vat o víkendu 25. - 26. června. Podílejí se na ní všichni pracovníci centra i se 
svými rodinnými příslušníky, táboroví vedoucí, hasiči z Mokrých Lazců, kteří 
ve spolupráci s námi pořádají soustředění mladých hasičů. Děkujeme Městu 
Kravaře za každoroční výpomoc při stavbě a provozu stanové základny. Teď 
už si přejeme „pouze“ krásné počasí a správnou partu dětí a vedoucích!!
Krásné a pohodové prázdniny, plné krásných zážitků a v novém 
školním roce (v září) na shledanou! 

Pracovníci CVČ

Léto pod hlavičkou CVČ

Už tady opět máme konec školního roku a čekají nás nejkrásnější měsíce 
– prázdninové, které si budou užívat hlavně děti. Posledním květnem kon-

čí činnost zájmových kroužků při Centru volného času Kravaře. Celkem 
se otevřelo v tomto školním roce 55 zájmových kroužků se 722 účastníky, 
pod vedením 35 externích pracovníků – vedoucích. Po celý rok s nimi 
pravidelně pracovali, předávali jim své zkušenosti a dovednosti a za to jim 
patří naše velké poděkování. Vedoucí zájmových kroužků při CVČ Krava-
ře školní rok 2010/2011: Bolacký Martin, Thomas David, Langrová Gab-
riela, Večerek Martin, Guldová Petra, Kúffel Antonín, Baránková Monika, 
Rygel Petr, Weczerek Hubert, Dostálová Hana, Stoczková Petra,Víchová 
Kritýna, Ratajová Jana, Hladíková Anežka, Šalata Roman, Michalíková 
Alena, Štědrá Ludmila, Hahnová Barbora, Halfarová Dagmar, Klemenso-
vá Táňa, Mainhardová Jana, Hříbková Silvie, Segeťa František, Tošerová 
Anna, Wittková Darina, Turková Petra, Hahnová Kateřina, Kerlinová Lucie, 
Teichmanová Tereza, Baránková Simona, Stromská Alžběta, Černá Len-
ka, Watzlawiková Eva, Čekala Jindřich, Laumerová Milada, Lehnert Petr, 
Urbischová Tereza, Jindřich Heider, Jan Hrudík.

Poděkování

Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283, 
mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz, 

www.cvckravare.cz
V sobotu 21.5.2011 se sešli na zámecké dvoraně v Kravařích vítě-
zové castingu soutěže Město plné talentů a vítězové základních kol 
soutěže Showman roku 2011 na finálovém soutěžním odpoledni.Sou-
těžící finále „Město plné talentů“ hodnotili svými hlasy diváci, vystou-
pení „Šoumenů“ hodnotila odborná porota.
Vítězové finálové-
ho kola Město plné 
talentů:
1. místo: Me inhardová 
Kristýna, Vajdová Marti-
na, akrobacie, Chuchel-
ná
2. místo: Fiedler Jan, 
tanec, Opava
3. místo: Konupková 
Tereza, Džemlová Linda, 
tanec, Kravaře 

Vítězové finálového 
kola Šoumen roku 
2011:
1. kategorie:
1. místo: Langrová Kate-
řina, TOUCH DE SUN, 
Štěpánkovice
2. místo: Pastrnková 
Terezie, Moravcová 
Karolína, STÍN KATEDRÁL, Kravaře
3. místo: Prchalová Eliška, Nováková Petra, GIMME, GIMME, Dolní 
Benešov
2.kategorie:
1. místo: Vidová Linda, Lampová Barbora, Volná Veronika, DANCING 
QUEEN  Štěpánkovice
2. místo: Straníková Monika, VODA ŽIVÁ, Kravaře
3. místo: Kociánová Kristýna, ZADARMO, Dolní Benešov

Všichni vítězové získali pěkné věcné ceny, které jsme zakoupili nebo 
získali od sponzorů. Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům 
akce, jsou to - Potraviny Stošek Kravaře, Galanterie Stoklasa a Auto-
škola Jan Skřeček.

Finále soutěží Showman roku a 
Město plné talentů



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                          Str. 9

V neděli 22. května se kravařský zámek a 
park ponořili do pohádky. Pro všechny pří-
tomné připravil Klub rodičů a přátel školy 
ve spolupráci s Městem Kravaře, oddělením 
kultury Pohádkové odpoledne. Při příchodu 
dostaly děti na startu hrací kartu a prochá-
zely mezi jednotlivými stanovištěmi, kde pro 
ně pohádkové postavičky měly připraveny 
nejrůznější disciplíny. Soutěžící tak navštívili 
Chytrou horákyni, Telettubies, Červenou kar-
kulku, medvěda, Macha a Šebestovou, Lego, 
ovečku Shaun, Křemílka a Vochomůrku, čer-
tice a nakonec si na dopravním stanovišti 
projeli slalom na koloběžkách. Po splnění 

všech úkolů dostaly děti sladkou odměnu. 
Celé akci přálo krásné slunné počasí a tak i 
návštěvnost byla vysoká, během odpoledne 
navštívilo park téměř dvěstě dětí. Pořadatelé 
děkují společnosti Besip za propagační před-
měty, které pro děti věnovala, Městu Kravaře 
za pronájem zámku a parku. Největší podě-
kování patří všem, kteří se aktivně podíleli na 
přípravě celé akce a hlavně všem pohádko-
vým postavičkám. 

Za KRPŠ
Martina Řeháčková

Zámecký park patřil pohádkám 

85 let
Fialová Margot

Kurková Edeltraud
Škrobánková Edeltrauda

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

ŽiVOtNí jUbiLEUM 
V ČErVNU SLaVí:

80 let
tašková Marie

Glabasniová Edita
Holáňová Krista

Glabasňová Mária

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

Zrovna nedávno jsem přemýšlela, kdože 
vůbec stojí za tím úžasným nápadem. Stači-
lo zapátrat na téměř vševědoucím internetu, 
abych se právě tady dozvěděla, že myšlenka 
pozvat v nezvyklou hodinu do kostela úplně 
každého se zrodila v roce 2005 v Rakous-
ku. Od té doby uplynulo hodně vody nejen v 
Dunaji a krásná idea pozvat do svých círk-
ví, sborů, kostelů a modliteben „lidi zvenčí“ 
rychle přeskočila hranice států. A tak se na 
svém tažení Evropou dostala i k nám. Jde 
především o to nenásilnou formou předsta-
vit duchovní bohatství, které sakrální stavby 
nabízejí. Jen tak pro zajímavost: při loňském 
ročníku Noci kostelů navštívil naše české, 
moravské a slezské chrámy celý čtvrtmilion 
návštěvníků. V roce letošním mělo být podle 
předem podaných přihlášek otevřeno v Čes-
ké republice v pátek 27. května na 920 koste-
lů a modliteben. Z těch velkých čísel a ještě 
větších dálek se vrátíme k nám domů – do 
Kravař. I letošní ročník byl milý a velmi rodin-
ný, aspoň na mě (a doufám, že nejen na mě) 

přesně takhle celá akce působí. Přesně v 18 
hodin přivítal všechny dychtivé návštěvníky 
„pán domu“ o. Bohuslav Novák. Jeho laskavé 
otcovské slovo vystřídalo vystoupení kostelní 
scholy z Kravař–Koutů. Krásně propletené 
hlasy se nesly chrámovou lodí a spolu se sólo-
vými nástroji připomínalo vystoupení koutské 
scholy pramen osvěžující vody. O svém neo-
třelém mistrovství nás přesvědčila i paní Věra 
Hrdinová, jinak jedna z varhanic, které hrají 
při mších svatých. Paní Hrdinová s noblesou 
sobě vlastní předvedla na chrámových var-
hanách duchovní i světská dílka domácích 
i zahraničních hudebních skladatelů. Další 
hudební bonbónek přidala následně schola 
domácí, tedy přímo z kostela sv. Bartoloměje 
v Kravařích. Vystoupení kravařské mládeže 
bylo poláskáním pro naše světem ohluchlé 
uši a starostmi unavená srdce. Když jsem 
mluvila o rodinné atmosféře, měla jsem na 
mysli kromě jiného i panely s dětskými obráz-
ky. Autory těchto obrázků jsou malí účastníci 
dětských mší svatých, které přes celý školní 

rok probíhají ve středu v Koutech, v pátek v 
Kravařích. Děti se během nich dozvídají více 
o svátosti křtu. Na dané téma pak – zakleknu-
té u lavic a v hlubokém soustředění – dávají 
podobu tomu, co právě v homilii slyšely a co 
dostaly úkol namalovat. Říkám si, jak často 
by prospělo nám „velkým“, podívat se na svět 
čistýma dětskýma očima. A právě tyto čisté 
dětské obrázky na nás dýchají z nainstalo-
vaných panelů. Pokud jde o samotný zájem 
o Noc kostelů v Kravařích, průběžně chodilo 
stále hodně lidí. Jak těch, s nimiž se v kostele 
vídáváme více či méně pravidelně, tak těch, 
kteří snad překonali ostych a vešli do Božího 
domu poprvé či po hodně dlouhé době. Mys-
lím, že mluvím nejen za sebe, když řeknu, že 
je moc dobře, že jsme se tady spolu všichni 
sešli. A věřím, že největší radost měl Ten, 
Který v každém a tedy i v našem krásném 
kostele bydlí natrvalo a který s láskou očeká-
vá a přijímá každého člověka.

Božena Muczková

Noc kostelů



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 185

Ve čtvrtek 26. 5. 2011 ožilo nádvoří kravařské-
ho zámku. Děti z mateřské školy Petra z Kravař 
pozvaly své maminky, aby s nimi oslavily Den 
matek. Na programu byly pódiové skladby s 
nejrůznějšími rekvizitami, pantomimické ztvár-
nění pohádky O řepě, prezentace kroužků, které 
naše mateřská škola nabízí dětem – hra na flét-

nu, gymnastika, výuka 
angličtiny, sboreček. Na 
závěr každé dítě předa-
lo své mamince kytičku 
růží. Chtěla bych touto 
cestou poděkovat všem, 
kteří se podíleli na orga-
nizaci celé akce – vede-
ní MŠ, paní učitelky, 
ostatní zaměstnanci 
naší školy a v neposled-
ní řadě zaměstnanci 
kravařského zámku.

Bc. Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Den matek 

Děti z Mateřské školy Petra z 
Kravař se zúčastnily, jako již 
každým rokem, plaveckého 
kurzu v krásném prostředí 
Aquaparku Kravaře. V deseti 
lekcích nácviku plavání si děti 
zvykají na vodu, učí se pono-
řit  pod vodu, splývat, apod. 
Výuka je zajištěna kvalifiko-
vanými instruktory plavání 
za použití spousty moderních 
pomůcek. Důkazem odvahy 
dětí je i fotografie těch odváž-
nějších pod vodou. Na závěr 
kurzu dětí obdržely za své 
plavecké úsilí „mokré vysvěd-

čení.“ Do Aquaparku jsme se dopravovali auto-
busem, z naší školy je to kus cesty. Poslední 
jízdy na plavání využily i děti ze třídy Hruška a 
prožily slunečné hravé dopoledne na atrakcích 
dětského hřiště u Buly arény v Koutech.

Ludmila Hlaváčová
MŠ Petra z Kravař

My se vody nebojíme 

Novinky z našich MŠ

Slovo HASIČI vzbuzuje ve všech dětech pocit 
dobrodružství. Proto jsme připravili ve středu 
11. května pěší procházku do Hasičské zbroj-
nice v Kravařích. Tam na nás čekali opravdoví 
hasiči, kteří děti provedli zbrojnicí. Viděli jsme, 
z čeho se skládá hasičská výzbroj, slyšeli, jak 

houká houkačka, prohlédli jsme si poháry, které 
hasiči získali v soutěžích. Moc zajímavé bylo 
historické hasičské vozidlo, díky kterému jsme 
se ocitli o pár desítek let zpět. Nezapomenutel-
ným a opravdovým dobrodružstvím bylo stříkat 
z hadice na terč. Děkujeme za hezké zážitky. 

Po zpáteční cestě 
jsme navštívili prů-
myslovou firmu na 
zpracování plas-
tů SK Tech. Děti 
měly možnost pro-
hlédnout si provoz, 
pak na ně čekalo 
občerstvení a hez-
ký dáreček. Tímto 
děkujeme vedení 
firmy za nevšední 
zážitek. 

MŠ Kravaře-
Kouty

Procházka za hasiči...

Tóny lidových písniček zazněly v pátek 6. květ-
na naší mateřskou školou. Uskutečnili jsme 
soutěž LIDOVÝ ZPĚVÁČEK – děti dostaly za 
úkol vybrat a naučit se lidovou písničku. Rodi-
če jim při tomto úkolu pomáhali. Celkem nám 
zazpívalo 31 dětí – všechny dostaly diplom, 
drobnou cenu a ty nejlepší mají ještě jednu 
milou povinnost a to zazpívat soutěžní písnič-
ku široké veřejnosti u příležitosti ZAHRADNÍ 
SLAVNOSTI, na kterou se již pilně připravu-
jeme.

MŠ Kravaře-Kouty

Lidový zpěváček



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                        Str. 11

Aktualitky ze základních škol

V úterý 24. května předvedlo svým mamin-
kám, tatínkům a dalším rodinným příslušní-
kům 70 dětí školní družiny své vystoupení. 
V malých prostorách naší 
družiny děti nacvičovaly pod 
vedením svých vychovatelek 
básničky, písničky, hru na 
hudební nástroj, pohádky (O 
veliké řepě, Kdo je hloupější, 
Dlouhý, Široký a Bystrozra-
ký), tanec klaunů, rytmické 
tance a dokonce i country 
tanec. Čím více se blížil den 
vystoupení, tím více se děti 
snažily a i přes mnohé pře-
kážky své vystoupení velice 
dobře zvládly. Kromě zážit-
ků z pestrého programu si 

všechny maminky odnesly i krásnou růži.
Ruth Ferenzová

vedoucí ŠD

Vystoupení dětí školní družiny pro maminky

Centrum volného času pořádá každoročně 
soutěž Showman roku. Letos poprvé se také 
konala soutěž Město plné talentů. V této sou-
těži postoupily do finálového kola dívky Tereza 
Konupková a Linda Džemlová s taneční kreací 
Discodance a Nikol Konopková s písní Sladké 
mámení. V soutěži Schowman roku postoupila 
ze základního kola děvčata Karolína Moravco-
vá a Terezie Pastrnková s písní Stín katedrál, 
Karolína Lasáková a Adéla Weczerková s písní 
Venidomine a Monika Straníková s písní Voda 
živá. V soutěžích si vybojovala dvě druhá mís-
ta a jedno krásné třetí místo. Děvčatům moc 
gratulujeme a těšíme se na další úspěchy.

Mgr. Marie Kotulová
ZŠ Kravaře

Úspěch našich 
žáků hned ve dvou 

soutěžích

V době od čtvrtku 26. do soboty 28. května jsme 
absolvovali partnerský pobyt žáků a učitelů naší 
školy se žáky a kolegy v ZŠ Lisková. Po příjez-
du a po obědě jsme si společně prohlédli školu 
a žáci se ubytovali v rodinách svých sloven-
ských kamarádů. Odpoledne a večer proběhlo 
několik sportovních utkání a taneční diskotéka 
spojená s výukou nového tance. Společně 
jsme zhlédli cvičný požární zásah místních 
hasičů. V pátek vyrazili kravařští a liskovští žáci 
na společný turistický výlet.  Trasa ze Štrbské-
ho na Popradské pleso žáky uchvátila zejmé-
na poté, co se okolo objevily krásné tatranské 
štíty. Po krátkém odpočinku a fotografování 
jsme obešli Popradské pleso dokola a někte-
ří z nás navštívili známý Symbolický cintorín 
pod Ostrvou s připomínkou tatranských obětí. 
Pak následovala zpáteční cesta s prohlídkou 

okolí známého Štrb-
ského plesa. Večer již 
žáci strávili v rodinách 
kamarádů, návště-
vou termálních lázní, 
kina, apod. V sobotu 
ráno jsme zanechali 
barevné otisky svých 
dlaní s podpisem na 
chodbě školy, předali 
si dárky a po symbolic-
kém hokejovém utkání 
ředitelů škol ve stolním 
hokeji nastalo smutné 
loučení. Děkujeme, 
kamarádi!

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Partnerství  Základní školy Kravaře se Základní školou 
v Liskové ve Slovenské republice



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 185

V průběhu školního roku se naše škola účast-
ní řady soutěží. V některých dosáhli naši žáci 
velmi pěkného umístění: 

Výtvarná soutěž Ministerstva 
zemědělství - Voda pro města (www.
eagri.cz)
Výtvarné práce:
1. místo – Aneta Heidrová (5. třída)

Literární soutěž v rámci celostátní 
kampaně na podporu četby roste-
me s knihou - Příběh tisíce a druhé 
noci (www.rostemesknihou.cz)
Literární práce, první kategorie:
1. místo – Izabela Peterková (4. třída)
V první desítce se umístila také Eliška Suf-
nerová (3. třída)

Krajské kolo soutěže Evropa ve 
škole (pořadatel: Středisko volného času 
Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková 
organizace) 
Literární práce, první kategorie:
1. místo – Eliška Kotzianová (4. třída)
2. místo – Karolína Chybová (3. třída)
3. místo – Lada Piechová (4. třída)
Výtvarné práce, první kategorie:
2. místo – Alžběta Tamfalová (2. třída)

Výtvarné práce, druhá kategorie:
1. místo – Tereza Chybová (4. třída)

Výtvarná soutěž místní humanitár-
ní organizace aDra - Na jedné planetě 
spolu se zvířátky (www.adra.cz)
Výtvarné práce, druhá kategorie (1.-5. roč-
ník):
10. místo – Josef Skupien (1. třída)

Okresní kolo výtvarné soutěže 
školních družin – Dopravní pro-
středky roku 3011 
Výtvarné práce:
1. místo – Veronika Oczková (4. třída)
3. místo – Filip Kerlin (4. třída)

Všem blahopřejeme a přejeme jim mnoho 
dalších skvělých úspěchů.

ZŠ Kravaře-Kouty

Úspěchy žáků školy 
v soutěžích

Dne 20.5.2011 poctil naši školu návštěvou pan 
Alois Hadamczik, hokejový trenér a bývalý žák 
naší školy. Při hodinové besedě nám vyprávěl 
zážitky a pocity z nedávno konaného Mis-
trovství světa v led-
ním hokeji. Žáci se 
dozvěděli, jaké měl 
pan Hadamczik dět-
ství, jak se mu daři-
lo ve škole, kterým 
sportům se v mládí 
věnoval a jaké pohy-
bové možnosti měly 
děti dříve. Nechybě-
la také prezentace 
fotek s komentářem. 
Pro děti byl veliký 
zážitek držet v rukou 
vyhranou bronzo-
vou medaili. Panu 

Hadamczikovi děkujeme a přejeme mnoho 
dalších hokejových úspěchů.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Beseda s významnou osobností

Oslavy ke 100 letům založení školy probíha-
ly několik dnů. Ve čtvrtek 26. května 2011 se 
zájemci v rámci Dne otevřených dveří zúčast-
nili výuky. V jednotlivých třídách zhlédli ukáz-
kovou vyučovací hodinu. Mohli tak porovnat, 
jaké podmínky ve škole zažili dříve a jaké je 
to dnes. V sobotu 28. května oslavy pokračo-
valy. Ve školní budově na Bolatické ulici byla 
ve 13 hodin ředitelem školy zahájena výsta-
va, připravená k této slavnostní příležitosti. 
Pro pozvané hosty, mezi kterými nechyběli 
zástupci vedení města Kravaře v čele se 
starostou Ing. Andreasem Hahnem, ředitelé 
základních škol, bývalí zaměstnanci a další 
hosté, byl připraven kulturní program. Děti 
se představily jako zpěváci, mažoretky a his-
torikové. Všechny přítomné pobavila scénka 
„Prajzské četky“, provedená v místním nářečí. 
Hosté obdrželi upomínkové předměty a poté 
byli pozváni na raut, který zajistilo sdružení 
rodičů. Všichni přítomní si mohli prohlédnout 
celou budovu, ve které byla nainstalována 
rozsáhlá výstava fotografií mapující historii i 
současnost školy, videoprojekce sestavená 
z minulých akcí a výtvarné práce dětí. Pro 
nepřízeň počasí byl další program – oslava 
Dne dětí, která se měla konat v prostorách 
školního hřiště – odložena do dalšího dne. 
Vše začalo v jedenáct hodin, kdy akci zahá-
jil ředitel školy a všechny přítomné pozdravil 
starosta města. Poté následovalo vystoupení 
kroužků Centra volného času. Pro přítomné 
děti byla připravena řada soutěží na „Safari“ 
stanovištích, kde po splnění úkolů získávaly 
razítka. Za nasbírání všech razítek dostaly 

děti odměnu. Probíhalo také malování na 
obličej a dovádění v nafukovacím skáka-
cím hradu. Součástí programu bylo tradiční 
vystoupení žáků jednotlivých tříd, kteří před-
vedli pohybově taneční skladby. Program 
byl obohacen o představení žáků Základní 
umělecké školy Ivo Žídka a vystoupení dětí 
divadelního kroužku. V průběhu celého dne 
měli návštěvníci možnost procházet prostory 
školní budovy a prohlížet již zmíněnou výsta-
vu. Expozice, kterou zhlédlo několik stovek 
návštěvníků z řad bývalých žáků, rodičů, 
pedagogů a dalších pamětníků, zaznamenala 
mimořádný úspěch a mnoho kladných ohla-
sů. Řada návštěvníků svou účast potvrdila 
podpisem v návštěvní knize. K tanci a zábavě 
hrála hudební skupina Drive. Pro hosty bylo 
sdružením rodičů připraveno bohaté občerst-
vení. Celou zdařilou akci zakončil velkolepý 
ohňostroj. Poděkování za přípravu, organi-
zaci a zdařilý průběh celé akce patří řediteli 
školy, sdružení rodičů, pracovníkům Centra 
volného času a Města Kravaře, pedagogům a 
dalším zaměstnancům Základní školy Krava-
ře-Kouty, vystupujícím a všem ostatním, kteří 
se na realizaci oslav podíleli. Děkujeme spon-
zorům, kteří tuto akci podpořili: AutoCont CZ 
a.s., Masoma – Jaroslava Klemensová, Mis-
gurnus a.s., RVR – agro a.s., Elektro Gospoš 
– Jana Gospošová, Alois Hadamczik, Alfons 
Vilášek, MUDr. Josef Olšr, Mgr. Marta Olšro-
vá. Fotografie z akce si můžete prohlédnout 
na str. 13.

Mgr. Jan Volf
ZŠ Kravaře-Kouty

Základní škola Kravaře-Kouty 
oslavila 100 let své existence



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                        Str. 13

Oslavy 100 let ZŠ Kravaře-Kouty ve fotografiích



Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 185



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                        Str. 15



SERVIS SPOTŘEBNÍ 
ELEKTRONIKY 

VLASÁK
KRAVAŘE-KOUTY, OLŠINKY Č. 6

NOVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO
604 309 716

Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 185

www.KANCLIR.cz 
 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 
Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

 
GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství. 
Provádíme i montáže. 
 

PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní.  
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a 
brány nebo svařovaná výplň. Při 
objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 
 

www.KANCLIR.cz 
 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 
Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

 
GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství. 
Provádíme i montáže. 
 
PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní.  
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a 
brány nebo svařovaná výplň. Při 
objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 
 

www.KANCLIR.cz 
 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 
Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

 
GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství. 
Provádíme i montáže. 
 
PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní.  
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a 
brány nebo svařovaná výplň. Při 
objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 
 

www.KANCLIR.cz 
 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 
Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

 
GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství. 
Provádíme i montáže. 
 

PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní.  
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a 
brány nebo svařovaná výplň. Při 
objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 
 

www.KANCLIR.cz 
 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 
Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

 
GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství. 
Provádíme i montáže. 
 
PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní.  
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a 
brány nebo svařovaná výplň. Při 
objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 
 

Prodáme byt 2+1 (59 m2) v Kravařích
2 sklepní místnosti + pozemek (zahrada) cca 130m2. 

V panelovém domě s 11 byty. Byt je v osobním vlastnictví, 
po celkové rekonstrukci, nová plastová okna, zateplená 

fasáda, rozvody vody. Vlastní plyn. Kotel, elektroměr 
a vodoměr. Kuchyňská linka, nový el. sporák se 

sklokeramickou deskou, spíž. Koupelna s vanou. Poloha 
bytu - 2.p.Všechny okna směřují na jih, středový byt (velmi 

teplý). V blízkosti vlak. nádraží, škola, pošta, nákupní a 
zdravotní středisko. 

CENA: 1.190.000,-Kč 
Bližší informace na tel. čísle: 606 702 919

LEONHARD JÄGER
• zemní práce

• montáž zámkové dlažby
• výkop kanalizačních přípojek

tel.: 602 713 725 

KRABIČKOVÁ DIETA 

DIETA DO DOMU ČI DO PRÁCE

Zajišťujeme rozvoz CELODENNÍ ZDRAVÉ STRAVY v Ostravě a okolí.
V Kravařích i s dovozem za 299 kč 

(celodenní menu žena)
Klientům, kteří chtějí hubnout, nabízíme poradnu nutričního terapeuta 

a lékaře ZDARMA.
Dále nabízíme měření tuku, vody, svalové hmoty, stavu cév,

rizika kardiovaskulárních chorob a glykémie v krvi.

Více na www. krabickovadietaostrava.cz 
tel: 608 252 689

• Přijmeme do nových poboček spolupracovní-
ky/ce. Nabízíme zaškolení, výdělky 20-30 000 Kč 
měs. dle prac. pozice. 
Info na baruova@seznam.cz, tel.: 605 254 556.

• Prodám st. pozemek v Kravařích, ul. Slámova. 
Prodej id. 1/2 pozemku o celkové výměře 761m2 
rozměr 18x40m (tj. 360,5m2) .
Info osobně, tel.: 776 308 216, jen kupci!

ŘÁDKOVÁ INZERCE



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                        Str. 17

Chcete se hezky oblékat? Chcete značku, a kvalitu? 
Za dostupné ceny?

Zboží převážně z anglie, itálie, Usa, Německa a Francie

Pak, neváhejte a navštivte náš

SECOND SHOP
Náš sortiment:

• Dámské: trička, mikiny, svetry, šaty, sukně, kraťasy, kalhoty.
• Pánské: trička, mikiny, kalhoty, kraťasy.

• Dětské: trika, mikiny, kalhoty…
• Kojenecké: bodyčka, dupačky, overaly.

• Sport: šusťákové soupravy, kraťasy.
• Domácí textil: prostěradla, povlečení, ubrusy.

Značky - adidas, Nike, Umbro, Versace, Prada a mnoho dalších…
OtEVŘENO PO-PÁ - 8:30 - 11:30, 14:00 - 17:30

Neváhejte a navštivte nás na Kostelní 36, Kravaře-Kouty (naproti školy), směr Bolatice.

TĚŠÍM SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!!!

Letní fotbalový kemp OFS Opava 2011 
 

Dovolujeme si pozvat všechny mladé milovníky kopané na letní fotbalový kemp v Chlebičově. Kemp se uskuteční 
za pořadatelství Komise mládeže a Trenérsko-metodické komise OFS Opava, a to ve dnech 2. až 10.července 2011, a 
je určen pro kluky ve věku přibližně od 12 do 13 let (kategorie U12-U13, tj. žáků ročníků narození 1998-2000), a to 
zejména pro ty, kteří rádi hrají fotbal, bez ohledu na to, zda jsou či nejsou registrovanými fotbalisty. 

 

 
Ubytování je situováno v místní tělocvičně základní školy, stravování je zajištěno v restauraci „Slezská siesta“ (5x denně), 

doprava je v plné režii rodičů (je nutno frekventanta dopravit v sobotu 2.7.2011 v 9:00 – 10:00 hodin před ZŠ v Chlebičově, ukončení 
kempu je v neděli 10.7.2011 v 10:00 hodin tamtéž). Dále budou frekventanti využívat široké možnosti vyžití nejen sportovního 
charakteru (dvě travnaté fotbalové hřiště, víceúčelové hřiště s umělou trávou 40x20m, multifunkční sportovní halu, koupaliště aj.), ale také 
charakteru klasicky táborového (bojové hry, soutěže, výlety apod.). Kemp navštíví řada významných fotbalových osobností našeho 
regionu, ať už fotbalisté nebo úspěšní trenéři apod. (diskuze, besedy, přednášky atd.). 

 

Termín závazných přihlášek je do 17.června 2011!!! 
 

Celková cena letního fotbalového kempu činí 2.900,- Kč. 
Možnosti úhrady:  - bezhotovostním převodem na účet OFS Opava: 221910657/0300 s variabilním symbolem RČ frekventanta. 

- osobně na sekretariátu OS ČSTV v Opavě (Vodárenská 18, Opava). 
 

Zájemci o zaslání přihlášky nebo o získání podrobnějších informací, nechť se obrátí na kontaktní osoby níže uvedené. Z důvodu velkého 
zájmu neváhejte a přihlaste Vaše dítě včas. Účast na fotbalovém kempu je omezena na 30 míst!!!!! 

 

 
Těšíme se na shledanou v Chlebičově!!! 

 
 

Kontaktní osoby: 
 - organizační zajištění: Radek KOTÍK - mobil: 724210847, email: ofsopava@seznam.cz 
 - trenérsko-metodické zajištění:  

▫ Jiří BEROUSEK = držitel PROFI licence UEFA trenéra fotbalu 
▫ Vilém AXMANN = držitel A licence UEFA trenéra fotbalu 



Str. 18                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 185

90 LET KOPANÉ V KRAVAŘÍCH

Město Kravaře, oddělení kultury Vás zve na výstavu:

Vernisáž výstavy se uskuteční 
29. června 2011 v 17:00 hod. 
na zámku v Kravařích

Výstava potrvá do 31. srpna 2011. 

90 

90 

90 
90 

90 90 

Město Kravaře, oddělení kultury Vás zve na:

VSTAVU OBRAZ

HLUNSKO OIMA MALE
GERHARDA ZUGA

Vernisáž výstavy se uskuteční 
29. června 2011 v 17:00 hod. 

na zámku v Kravařích

Výstava potrvá do 31. srpna 2011. 



BESEDNÍK č. 185                                                                                                                                        Str. 19

Závěrečnou akcí soutěžní sezony 2010/2011 
byl pro stolní tenisty TJ SK Kravaře Přebor Kra-
vař ve čtyřhrách, který se uskutečnil ve čtvrtek 
12.5. ve farní stodole. Titul obhájili Evald Ge-
bek s Hubertem Weczerkem, když ve finále 
porazili po boji 3:2 na sety Josefa Juchelku s 
Janem Oberherrem. Pro úplnost ještě připojuji 
výsledky Velikonočního turnaje, který se ode-
hrál v sobotu 30. dubna, rovněž ve farním sále. 
V něm zvítězil Bohumír Topínka, hráč Dolního 
Benešova, před Markem Weczerkem a o třetí 
místo se podělili Josef Juchelka s Hubertem 
Weczerkem. Jaká tedy byla právě skončená 
sezóna našich stolních tenistů? Z pohledu „A“ 
družstva mužů, které hrálo OP 2. třídy, velmi 
úspěšná, neboť v ní nepoznalo hořkost porážky 
a zcela suverénním způsobem vybojovalo 1. 
místo s následující bilancí: 22 19 3 0 271:125 
82b a postup zpátky do OP 1. třídy. Zasloužili 
se o to tito hráči: Evald Gebek (85,37% a 3. 
místo v úspěšnosti jednotlivců), Hubert Wecze-
rek (75,29% a 9. místo), Jan Oberherr (67,47% 
a 12. místo), Josef Juchelka (45,61%) a Marek 
Weczerek (44,83%). V úspěšnosti čtyřher zví-
tězili E. Gebek s H. Weczerkem, kteří ze spo-
lečně odehraných 20 zápasů odešli od stolu 
poraženi jen jednou. Důležité také bylo, že se 
týmu vyhýbala zranění a nemoci, takže celou 
sezónu odehrál prakticky v 5 lidech. Výborně 
do družstva zapadl také nadějný dorostenec, 
15-ti letý Jan Oberherr, který měl být původně 

jen náhradníkem, ale po skvělých výkonech si 
vybojoval stálé místo v základu družstva. Věř-
me, že stejně dobré výkony a třeba ještě lepší 
předvede i ve vyšší soutěži, která bude samo-
zřejmě náročnější, ale předpoklady na to roz-
hodně má. Opačné pocity zažívá „B“ družstvo 
mužů, které hrálo rovněž OP 2.třídy. Ve velmi 
vyrovnané soutěži nakonec obsadilo 11. místo 
s bilancí: 22 6 0 16 162:234 40b a sestupuje. 
Družstvo táhl Ladislav Maňas (64,37% a 15. 
místo v úspěšnosti jednotlivců), ale sám na 
vše nestačil. Úspěšnost dalších hráčů byla 
hluboko pod 50%. Své si odehrál i v sedmde-
sáti letech stále aktivní G. Besta, ale ani on a 
solidní čtyřhra L. Maňas, R. Břemek (71,43% 
a 5. místo v úspěšnosti čtyřher) to už nemohla 
zachránit. Družstvo hrálo prakticky ve třech, 
neboť na soupisce uvedený Jakub Szewieczek 
neodehrál ani jeden zápas a za něj zaskakující 
hráči z céčka příliš úspěšní nebyli. Před další 
sezónou bude nutné zvážit a ujasnit si, kteří 
hráči mají skutečně zájem hrát a podle toho 
pak sestavit soupisky. „C“ družstvo mužů hrálo 
OP 3. třídy a v něm dostávali příležitost pře-
devším naši mladí hráči, ať už dorostenci (M. 
Ryboř, J. Oberherr) či nadějní žáci (P. Pivoň, J. 
Krušberský, L. Lokoč). A to pod vedením zku-
šeného Maxmiliána Szewieczka, kterého dopl-
ňovali Herbert Kahler a na jaře Jiří Godovský. 
Tým skončil na 8. místě s následující bilancí: 
22 10 1 11 195:201 53b. V úspěšnosti jednot-

livců si vedl nejlépe Jan Oberherr (87,5%). 
Zde však jde především o to, aby se vyhrály 
naše naděje a získaly nějaké zkušenosti ze 
zápasů s dospělými a to se podařilo. Poslední 
družstvo, které jsme měli v dlouhodobých sou-
těžích, bylo družstvo žáků. Ti hráli OP 1. třídy 
a skončili, díky horším vzájemným zápasům s 
Kateřinkami (4:6 a 5:5), na posledním 6. mís-
tě s touto bilancí: 10 1 2 7 37:63 15b. Hodně 
tento výsledek ovlivnil fakt, že v rozhodujícím 
zápase o udržení proti Slezanu Opava nemo-
hl nastoupit Jakub Krušberský (zákaz hry ze 
strany rodičů pro špatné výsledky ve škole) a 
místo povinné výhry hráli naši žáci se Sleza-
nem 5:5, přitom na podzim s ním venku vyhráli 
7:3. O tom, zda nakonec sestoupí nebo ne, se 
rozhodne na losovací schůzi VV OSST v Opa-
vě v červenci. Žáci se dále účastnili okresních 
a krajských bodovacích turnajů, při kterých zís-
kávali další zkušenosti v konfrontaci s lepšími 
hráči. A protože v kroužku stolního tenisu při 
CVČ se objevili další snaživí hráči a hráčky, 
je možné, že od nové sezony budeme mít i 
„B“ družstvo v OP 2. třídy. Závěrem chci ješ-
tě poděkovat rodičům a příbuzným, kteří naše 
žáky a žákyně vozili na zápasy a turnaje a jimž 
není lhostejný osud svých ratolestí. Věřím, že 
naše dobře započatá spolupráce bude pokra-
čovat i v novém školním roce. Ještě jednou 
díky!

Hubert Weczerek

Zhodnocení sezóny

V sobotu 28. května se v Kynologickém are-
álu v Kravařích poprvé konalo utkání ve vrhu 
nožem a sekerou. Tuto akci sice zorganizovala 
skupina místních nadšenců, ale byla součástí 
vrhačských závodů konaných po celé ČR. Sjeli 
se 3 závodnice a 20 závodníků. Během celého 
týdne postupně vytlačovali vrhači pejskaře ze 
cvičáku. Přibývaly velké vojenské stany, závod-
ní i tréninkové terče, postupně se naváželo 
občerstvení, v sobotu i ozvučení a nakonec i 
všechny poháry pro pozdější vítěze. A v pátek 
už se začali sjíždět první závodníci. V zásadě 
se hází nožem a sekerou do dřevěných terčů 
ze vzdálenosti 3 m a dál, kolik hodů a z jaké 
vzdálenosti záleží na organizátorovi, tady bylo: 

3 m, 4 m a 7 m. Na dřevěném koláči byl pistolo-
vý terč s body od 1-10. Druhá disciplína je tzv. 
mířená. Opět na dřevěném koláči je tentokrát 
pět objektů, různé velikosti: karta, pivní tácek, 
pohlednice, trojúhelník a talíř. Závodník má 
10 hodů a záleží na něm, jak se s tím popere. 
Na poslední disciplínu si vymýšlí organizátoři 
nějakou zajímavost. Tady se sesbíralo třicet 
možných i nemožných nožů a každý startující 
si vylosoval 10 zbraní, s kterými měl bez pří-
pravy nasbírat na pistolovém terči co nejvíce 
bodů. Se sekyrkou se taková disciplína zatím(!) 
nehází. Před poslední disciplínou byla připra-
vená ukázka výcviku psů. Napřed předvedli 
dva vlčáci svoji poslušnost. Později byla ještě 
ukázka vyštěkání figuranta a útok na rukáv, 
oboje předvedli psi, psovodi k tomu opět poda-
li výklad. Nakonec přišla nejzábavnější část 
odpoledne - nějaký dobrovolník z řad vrhačů si 
mohl vyzkoušet práci s rukávem a nechat se 
napadnout psem. Přežili všichni. V podvečer, 
než přišlo na řadu samotné vyhlášení vítězů, 
předvedl své umění František Olbort se svou 
ženou Ladou. Feryho můžete znát třeba z tele-
vize anebo účinkoval i v jednom westernovém 
městečku. A tady měl hod čímkoliv od kuchyň-

ského sekáčku, naběračky, vidličky i s kuře-
tem až po zvon na čištění odpadu. Jako zlatý 
hřeb svého vystoupení má Franta hod nožem 
se zavázenýma očima. A kdo za to všechno 
může? Nápad vznikl v hlavách Rosti Antoníčka, 
Standy Těžkého a Aleše Kněžínka. Do zdárné-
ho konce jej dotáhli s pomocí svých partnerek 
a sponzorů. Těmi jsou: Rostislav Antoníček 
– autodílna, Miroslav Pawlik, Ostravské stav-
by, Tomáš Hahn – elektroinstalace, Emil Thiml, 
Petr Švančar + Marek Konečný, Dalim Ranoš, 
Marek Těžký, Stanislav Těžký, Fredy Večerek 
– Autoservis, Pavel Krysta - Hospoda na Rožku 
A FANOUŠCI Z KOUTŮ. 

Když se u nás chlapi poperou, 
tak jenom nožem nebo sekerou

90 LET KOPANÉ V KRAVAŘÍCH



Str. 20                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 185

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada (Ing. 
Andreas Hahn, Ing. Petr Muczka, Ing. Pavel Novotný, Lenka Mučková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. 
Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk 
Opava. Náklad 2 200 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 8. 7. 2011.

inzerce

Vítězem letošního již 7. ročníku mezinárodní PHL (Prajzká hokejová 
liga) v sezóně 2010/2011, která se hraje v kravařské BULY Aréně se 
stalo mužstvo HC PEDRO CANIBALS Kravaře, které ve finále play-
off porazilo rivaly HC PEUGEOT Ludgeřovice. Sláva vítězům, čest 
poraženým!

PCO

7. ročník hokejové PHL 2010-
2011, soutěže amatérských 

hokejových mužstev, je za námi

Stojící řada zleva: Radek Matuščík, Jan Hula, Martin Rybka, Jiří Režnar, 
Pavel Seibert, Petr Heider, Pavel Kokoř, Roman Schön. Přední řada 

zleva: Petr Gottwald, Jan Hroch, Pavel Heider, Marek Granzer, Ronald 
Bitomský, Josef Melecký. Na fotografii scházejí: Alfréd Černý, Vilibald 

Seibert, Petr Folta, Petr Hahn, Michal Piskoř a Leo Staňura.

Hokejové úspěchy poslední doby nám nepřinesli jen bronz do Koutů, ale 
také mezinárodní šampionát amatérských hokejových týmů, který probíhal 
ve stejné době jako mistrovství světa a taktéž v Bratislavě, zajistil Krava-
řím stříbrný pohár. V konkurenci mužstev z Finska, Polska, Slovenska a 
Česka se podařilo našemu hokejovému týmu urvat stříbrnou pozici. Gra-
tulujeme naším hokejovým gladiátorům k dosažené metě.

Ing. Petr Muczka
místostarosta 

Stříbrná trofej


